
Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 22. 2. 2023                                                       1/5 
 

 
 
 

ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 22. 2. 2023 
 

 
Místo konání:  
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 33544/1,400 96 Ústí nad Labem 
 
Den a hodina konání:  
22. 2. 2023; 14:15 – 16:05 h 
 
Přítomni:  
dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu (postupně 30 přítomných ze 39 členů AS 
UJEP) 
   
Omluveni: 
AKAS – Mgr. Eva Mráziková, Ph.D, Ing. Pavel Kraus, Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D.  
 
SKAS – Adam Janoušek, Pavel Jarý, Kryštof Fišer, Josef Mergl, MgA. Martin Krupa, Adam Kreisinger 
 
Hosté: doc. Ing. Jan Novotný, Ph.D.; doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. Vendula Poslední  
 
Vedení UJEP: 
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor; RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; Ing. 
Leoš Nergl, kvestor 
 
 
 
Program:  
1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 22. 2. 2023 
2. Schválení zápisu z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 25. 1. 2023 
3. Změna Statutu UJEP 
4. Rozpočet FRIM UJEP pro rok 2023 
5. Vyhlášení doplňovacích voleb do AK AS UJEP za FŽP UJEP 
6. Doplnění členů stálých pracovních komisí AS UJEP a volba jejich předsedů 
7. Různé 

 7.1. Informace vedení UJEP 
 7.2. Informace o činnosti SKAS 
7.3. Informace k aktuální iniciativě filozofických fakult českých vysokých škol v oblasti mzdové 

politiky a stanovisko AS FF UJEP 
 
 
 
 

 
1. Schválení programu řádného zasedání 

 
Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
Hlasování: 30 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 22. 2. 2023                                                       2/5 
 

2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS UJEP 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje zápis z ustavujícího zasedání konaného dne 25. 01. 2023. 

 

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

3. Změna Statutu UJEP 

Rektor UJEP předložil AS UJEP ke schválení podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona o vysokých 
školách č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách) návrh změn Statutu UJEP. Tento návrh změn 
Statutu UJEP byl současně zpřístupněn podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách všem členům 
akademické obce UJEP. Předložený dokument okomentovala dr. Chvátalová.  

Usnesení:  

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodem 3 zákona o vysokých školách schvaluje změny ve 
Statutu UJEP v předloženém znění. 

 

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

4. Rozpočet FRIM pro rok 2023 

Senátoři předem obdrželi dokument Rozpočet FRIM UJEP pro rok 2023. Tento dokument 
okomentoval kvestor UJEP. Stanovisko EK AS prezentoval Bc. Patrik Balcar. EK AS doporučuje AS 
UJEP schválit předložený rozpočet FRIM pro rok 2023. 

 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje předložený rozpočet 
FRIM UJEP pro rok 2023. 

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

5.  Vyhlášení doplňovacích voleb do AK AS UJEP za FŽP UJEP 

Předseda senátu AS UJEP oznámil, že s ohledem na nezvolení jednoho ze zástupců AK AS UJEP za 
FŽP v řádných volbách je nezbytné vyhlásit doplňovací volby.  

 

Před samotným vyhlášením doplňovacích voleb fakulty proběhla diskuze o členech hlavní volební 
komise pro tyto doplňovací volby. AS UJEP navrhl hlavní volební komisi v tomto složení: 
Mgr. Klára Caisová, Ph.D. - předsedkyně hlavní volební komise 
Doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc. - člen hlavní volební komise 
Mgr. Barbora Lanková - členka hlavní volební komise 
Bc. Patrik Balcar - člen hlavní volební komise 
Ing. Eliška Nacházelová - členka hlavní volební komise 
 

 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 22. 2. 2023                                                       3/5 
 

Usnesení I:  

AS UJEP v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP jmenuje hlavní volební komisi pro 
doplňovací volby do AKAS UJEP za FŽP UJEP ve složení: Mgr. Klára Caisová, Ph.D., předsedkyně 
hlavní volební komise; Doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc., člen hlavní volební komise; Mgr. Barbora 
Lanková, členka hlavní volební komise; Bc. Patrik Balcar, člen hlavní volební komise a Ing. Eliška 
Nacházelová, členka hlavní volební komise. 

 

Hlasování: 25 pro, 0 proti, 5 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

AS FŽP UJEP jmenoval dílčí komisi ve složení: 
Ing. Jakub Vosátka, Ph.D. - předseda dílčí volební komise 
Ing. Jitka Elznicová, Ph.D. 
Lukáš Hodek 
Ondřej Soukup 
Nikol Suková 

 

Usnesení II: 

AS UJEP vyhlašuje, v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP, doplňovací volby na jedno 
místo do AKAS UJEP za FŽP UJEP, a to pro funkční období AS UJEP od 1.1.2023 do 31.12.2025. AS 
FŽP UJEP, v souladu s čl. 2 odst. 5 Volebního řádu AS UJEP, jmenoval dílčí volební komisi ve složení 
Ing. Jakub Vosátka, Ph.D.  – předseda dílčí volební komise, Ing. Jitka Elznicová, Ph.D., Nikol Suková, 
Lukáš Hodek, Ondřej Soukup – členové dílčí volební komise a stanovil termín doplňovacích voleb na 
21.3. 2023 (od 8:30 do 12:30 v budově CPTO-1.29.). 

Hlavní volební komise společně s dílčí volební komisí připraví základní organizační pokyny v souladu 
s Volebním řádem AS UJEP a bude dbát na dodržování těchto pokynů. Předseda hlavní volební 
komise předá výsledky doplňovacích voleb předsedovi AS UJEP. 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 2 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 
6. Doplnění členů stálých pracovních komisí AS UJEP a volba jejich předsedů 

 
Předseda AS UJEP oslovil přítomné senátory s možností zvážit své působení ve stálých pracovních 
komisích AS UJEP a zároveň informoval o zasedání EK AS UJEP, na kterém byl zvolen předseda EK 
AS UJEP, kterým je Bc. Patrik Balcar. 
 
Zájem o členství v Ekonomické komisi projevila Mgr. Táňa Šimková, Ph.D. 
Zájem o členství v Ekonomické komisi projevil Ing. Jakub Vosátka, Ph.D. 
Zájem o členství v Komisi pro studijní záležitosti projevil doc. PhDr. Martin Lachout, Ph.D. 
 
Usnesení I 
AS UJEP schvaluje Mgr. Táňu Šimkovou, Ph.D. a Ing. Jakuba Vosátku, Ph.D. členy EK AS UJEP a 
schvaluje Bc. Patrika Balcara předsedou EK AS. 
 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 3 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
Usnesení II 
AS UJEP schvaluje doc. PhDr. Martin Lachouta, Ph.D. členem Komise pro studijní záležitosti. 
 

Hlasování: 29 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 



Zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného dne 22. 2. 2023                                                       4/5 
 

7. Různé: 

7.1 Informace vedení UJEP 

Rektor doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. informoval o: 

- o průběhu české konference rektorů; 

- o plánované návštěvě prezidenta ČR na Univerzitě dne 23. 2. 2023; 

- o projektových záměrech – projekt Region univerzitě, univerzita regionu a GET Centre (rektor 
UJEP krátce pohovořil o záměru projektu RUR, následně se slova ujal doc. Novotný, který 
prezentoval záměr projektu GET Centre). 

 

 

7.2 Informace o činnosti SKAS 

Slova se ujal Mgr. David Poustka, který s pověřením předsedy SKAS UJEP informoval o: 

- setkání SKAS UJEP – seznámení se s agendou, plánování společného setkání, formulace 
programového prohlášení 

- dění na úrovni Rady VŠ – seznámil přítomné senátory o prohlášení studentské komory RVŠ 
ke studentským kolejím a menzám a dále o možnosti připomínkování Zákona o kybernetické 
bezpečnosti, které aktuálně na úrovni RVŠ probíhá, připomínky je možné podat do 3. 3. 2023 

 

 

7.3. Informace k aktuální iniciativě filozofických fakult českých vysokých škol v oblasti mzdové 
politiky a stanovisko AS FF UJEP 

Slova se ujal Mgr. Jakub Pátek, Ph.D. a informoval přítomné senátorky a senátory o aktuální 
iniciativně filozofických fakult univerzit v ČR vztahující se ke mzdové politice. Mgr. Táňa Šimková, 
Ph.D. následně seznámila přítomné s usnesením AS FF UJEP k problematice dlouhodobého 
podfinancování humanitních oborů v ČR, které bylo přijato na zasedání AS FF UJEP dne 22. 2. 2023.  

 

Usnesení AS FF UJEP k problematice dlouhodobého podfinancování humanitních oborů v ČR 

Akademický senát FF UJEP bere na vědomí usnesení AS FF UK, přijaté na zasedání 9. 2. 2023. 
Konstatuje, že i mzdová situace zaměstnanců FF UJEP je z důvodu jejího dlouhodobého 
podfinancování neúnosná a frustrující. Připojuje se k Výzvě na podporu humanitních a 
společenskovědních oborů FF UP v Olomouci a podporuje vedení FF UJEP v jeho krocích vedoucích 
k nápravě současné kritické situace při jednáních s MŠMT prostřednictvím Asociace děkanů 
Filosofických fakult. AS FF UJEP dále apeluje na vedení Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, aby se 
začalo zabývat mezifakultní nerovností, kdy akademici na stejných pozicích dostávají za stejně kvalitní 
výuku a vědu výrazně odlišnou tarifní mzdu. Vyzývá zároveň členy akademické obce FF UJEP, aby se 
připojili k případným protestům a připravili se na možnou stávkovou pohotovost. 

 

Příští zasedání AS UJEP se koná dne 22. 03. 2023 od 14:15 h  

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam 

 

Zapsala: Mgr. Barbora Lanková 

 

Ověřil: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., předseda 








